بطوریکه از مندرجات سفرنامه‌ها مستفاد میگردد قصبه آهوان دارای قلعه‌های مستحکمی بوده و نیم فرسنگ پائین تر از جاده شوسه فعلی یعنی سمت جنوب و بطرف کویر واقع بوده و طبق شواهد تاریخی منقول قلعه‌های آهوان در موقع یورش اقوام وحشی مغول و تاتار خراب و خالی از سکنه شده است زیرا کلاویخو سفیر اعزامی دولت اسپانیا به ایران که جهت ملاقات با امیر تیمور گورکانی در سال ۸۰۶ هجری مطابق با سال ۱۴۰۳ میلادی باین ناحیه سفر کرده

مینویسد: آهوان دهکده بزرگی است که در کنار رودی واقع شده و دودژ برای دفاع آنجا وجود داشته که اخیراً هر دوی آنها را ویران کرده اند.^۱
این بود مختصری از وضع جغرافیائی آهوان که با نظر گرفتن مندرجات کتب تاریخی بیان شد، در حال حاضر قلمه‌های آهوان مذکور خراب و خالی از سکنه است.